
Která slovesa tvoří přísudky vět s následujícími větnými vzorci?  

Pozor, jedno sloveso může být přísudkem jen jedné z uvedených vět, ale jedné větě může 

vyhovovat více sloves. 

čekat, domáhat se, domluvit se, házet, podbízet se, nacházet se, počínat si, pobývat, projíždět, 

promluvit si, přeběhnout, přemýšlet, přenést, soustředit se, spoléhat se, tvářit se, uvažovat, 

věřit, vzpomenout si, zatelefonovat, zavrtět, zříct se, vyprávět 

 

S1 – VF – S2 

dočkat se, vzdát se, 

S1 – VF – S4  – ADVdir/ADVloc 

zavést, vsunout 

S1 – VF – ADVmod 

chovat se, 

S1 – VF – S3 

nadávat, 

S1 – VF – na S4   

koncentrovat se, 

S1 – VF – o S6   

uvažovat,  

S1 – VF – na S6   

lpět,  

S1 – VF – ADVdir 

zamířit, 

S1 – VF – ADVloc 

bydlet, 

S1 – VF – S7   

mávat, 

S1 – VF – s S7   

rozmlouvat, 

 


